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PROTOKÓŁ NR XLII/2021 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 5 listopada 2021 r. 
 
Sesja trwała od godz. 12.05 do godz. 15.00. 
 
Na sali obecnych było 8 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Justyna Rapsiewicz, 
Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Rafał Zajączkowski), 
zaś udział w formie zdalnej potwierdziło 4 radnych -  (Leszek Kwiatkowski, Sylwia Sobierańska, 
Paulina Szałamacha, Ewa Wypych,). 
Łącznie w Sesji udział brało 12 radnych. 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 12, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Rafał Klimczak, Krzysztof Wojtalewicz, Zbigniew 
Wypych. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 

• Grzegorz Ambroziak                                - Burmistrz Gminy Żychlin, 
• Zbigniew Gałązka    - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 
• Iwona Śmietanka     - Radca prawny. 
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza Gminy, Zastępcę Burmistrza, 
Sekretarza, Radcę prawnego, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli, mieszkańców 
gminy Żychlin oglądających transmisję Sesji Rady Miejskiej oraz Panią Redaktor. 

 

Na wstępie poinformowała, że Sesja odbędzie się w sposób mieszany, tj. stacjonarny 
i zdalny, na sali jest obecnych 8 radnych, 4 radnych potwierdziło swój udział w Sesji  
w sposób zdalny. 
 

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 
podejmowania uchwał. 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2021 rok, 

b) o zmianie Uchwały Nr XXXI/158/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 26 stycznia 2021 

r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2021 rok, 

c) ujednolicenia i sprostowania nazw ulic na terenie miasta Żychlin. 

3. Informacja dotycząca organizacji roku szkolnego 2021/2022 w placówkach oświatowo-
wychowawczych. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad. 
 
 

Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach:  
 

a) zmiany budżetu gminy na 2021 rok, 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
RADA, nowym systemie eSesja i na stronie BIP. 
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Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Gminy w Żychlinie – Grzegorza Ambroziaka –  

o wprowadzenie do przedmiotowej uchwały. 

 

Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – projekt uchwały dotyczy dwóch 

elementów - środków finansowych w zakresie dofinansowania dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych oraz w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. Mamy tu do czynienia                                    

z niedużymi kwotami, które mają zabezpieczyć do końca roku wydatki będące udziałem 

własnym Gminy w doposażeniu straży pożarnych, które otrzymały granty zewnętrzne. 

Wprowadzamy także dodatkowe środki z tak zwanego korkowego, które na przestrzeni roku 

się zwiększają z uwagi na rosnącą sprzedaż napojów alkoholowych. Jeśli środki te zostaną 

wprowadzone tą uchwałą, to w kolejnym projekcie będzie wskazanie na jaki cel te środki 

zostaną wydatkowane w ramach programu przeciwdziałania alkoholizmowi.  

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2021 rok.  

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok 
głosowało   - 12 radnych - Michał Janusz Kowalik, Janusz Piotr Kowalski, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Wanda Sikora, Sylwia 
Sobierańska, Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Barbara 
Wypych, Rafał Zajączkowski; 
„przeciw”  -  0 radnych; 
„wstrzymało się” -  0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2021 rok.  

 

Uchwała Nr XLII/208/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

b) o zmianie Uchwały Nr XXXI/158/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                 

26 stycznia 2021 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki                                          

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
RADA, nowym systemie eSesja i na stronie BIP. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Gminy w Żychlinie – Grzegorza Ambroziaka –  

o wprowadzenie do przedmiotowej uchwały. 

 

Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – w uzasadnieniu do uchwały są 

wskazane zmiany dotyczące wydatkowania zadań w zakresie programu profilaktyki,                             

w punkcie 6 - zwiększenie wydatków z dotychczasowej kwoty 4.000 zł do 14.000 zł, w pozycji 

8 z 8.500 zł do 26.221 zł, w pozycji 11 z 4.500 zł do 19.500 zł i w pozycji 12 z 1.500 zł do 

15.030,69 zł. Zwiększenia dotyczą zadań, które są możliwe do realizacji w miesiącu 

listopadzie i grudniu. To są dofinansowania dotyczące szkoleń i kursów specjalistycznych, 

podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, organizowanie 

imprez propagujących życie w trzeźwości oraz zakup i wykorzystanie materiałów 
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informacyjno-edukacyjnych. Ewentualnie jeżeli będzie taka możliwość, zorganizowanie 

spotkania świątecznego dla dzieci i młodzieży. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr 

XXXI/158/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok.  

 

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr XXXI/158/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie                     
z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2021 rok 
głosowało   - 12 radnych - Michał Janusz Kowalik, Janusz Piotr Kowalski, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Wanda Sikora, Sylwia 
Sobierańska, Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Barbara 
Wypych, Rafał Zajączkowski; 
„przeciw”  -  0 radnych; 
„wstrzymało się” -  0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały                             

Nr XXXI/158/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok.  

 

Uchwała Nr XLII/209/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

c) ujednolicenia i sprostowania nazw ulic na terenie miasta Żychlin. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
RADA, nowym systemie eSesja i na stronie BIP. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Gminy w Żychlinie – Grzegorza Ambroziaka –  

o wprowadzenie do przedmiotowej uchwały. 

 

Burmistrz Gminy  Żychlin – Grzegorz Ambroziak – przedłożona do akceptacji Radzie 
Miejskiej w Żychlinie uchwała w sprawie ujednolicenia i sprostowania nazw ulic na terenie 
miasta Żychlin została przygotowana z uwagi na wynikłe rozbieżności w brzmieniu nazw jakie 
występują pomiędzy systemem ewidencji ludności a Centralnym Katalogiem Ulic znajdującym 
się w rejestrze TERYT Głównego Urzędu Statystycznego (np. ul. Barlickiego widnieje 
w rejestrze TERYT jako ulica Norberta Barlickiego). W aplikacji o nazwie „Źródło” wyniknęły 
także pewne rozbieżności w stosunku do naszych dokumentów, np. w bazach statystycznych 
jest ulica Norberta Barlickiego, a w naszych dokumentach te nazwy są skrócone, bo nie ma 
imion poszczególnych patronów ulic. W związku z czym istnieje konieczność ujednolicenia 
nazw tych ulic. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie ujednolicenia i 

sprostowania nazw ulic na terenie miasta Żychlin. 
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Za podjęciem uchwały w sprawie ujednolicenia i sprostowania nazw ulic na terenie miasta 
Żychlin głosowało  - 12 radnych - Michał Janusz Kowalik, Janusz Piotr Kowalski, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Wanda Sikora, Sylwia 
Sobierańska, Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Barbara 
Wypych, Rafał Zajączkowski; 
„przeciw”  -  0 radnych; 
„wstrzymało się” -  0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie ujednolicenia i 

sprostowania nazw ulic na terenie miasta Żychlin.  

 

Uchwała Nr XLII/210/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Do p-tu 3. Informacja dotycząca organizacji roku szkolnego 2021/2022 w placówkach 

oświatowo-wychowawczych. 

Do informacji dotyczącej organizacji roku szkolnego 2021/2022 w placówkach oświatowo-

wychowawczych nie zgłoszono żadnych uwag. 

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie informacji przez Radę. 

 

Informacja dotycząca organizacji roku szkolnego 2021/2022 w placówkach oświatowo-

wychowawczych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

  

 

Do p-tu 4. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w sprawach różnych. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – poinformował, że otrzymaliśmy wstępną 
akceptację naszego wniosku gminnego w zakresie programu Polski Ład i będziemy mogli 
realizować zadanie za 10.000.000 zł, gdzie dotacja wynosi 9.400.000 zł. Będziemy czekać na 
uzgodnienie promesy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Środki te pomogą rozwiązać 
ważny problem związany z kanalizacją sanitarną w północnej części miasta i przyczyni się do 
poprawy jakości środowiska naturalnego oraz do poprawy jakości życia mieszkańców z uwagi 
na przyłączenie do kanalizacji. 
 
Rafał Zajączkowski – podziękował za zamontowanie lustra drogowego, ale nadal 
podtrzymuje swój wniosek o montaż lustra na skrzyżowaniu ulic Okoniewskiego                                         
z Dąbrowskiego. Lustro zostało zamontowane na skrzyżowaniu ulicy Marii Konopnickiej                      
z Dąbrowskiego, co bardzo poprawi bezpieczeństwo jazdy. Jego prośba montażu lustra 
dotyczy miejsca wyjazdu z bloku 3 i 3/I na ulicę Dąbrowskiego. Przejazd ten jest w ogóle 
niewidoczny. 
 
Grzegorz Ambroziak – myślał, że w poprzednim wniosku doszło do pomyłki w nazewnictwie 

ulic, teraz już wie, jakiego wyjazdu dotyczy wniosek. 

Stanisław Szymański  - zgłaszał już problem – firma, która wykonuje budowę w ul. 1 Maja 

przez ciężki sprzęt pozarywała chodnik – poprosił o interwencję w tej sprawie, aby firma 

naprawiła uszkodzony chodnik oraz utwardziła i wyrównała pobocza na ul. 1 Maja. 
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Grzegorz Ambroziak – Zastępca Burmistrza rozmawiał z kierownikiem budowy tej firmy i 

uzyskał informację, że firma będzie dokonywała naprawy uszkodzonych podczas budowy 

elementów.  

Przewodnicząca Rady odczytała pismo Towarzystwa Miłośników Historii Żychlina dotyczące 

uhonorowania męczeńskiej śmierci przywódców ruchu oporu w Żychlinie podczas II wojny 

światowej Mariana Nowickiego i Zbigniewa Szymańskiego w 80 rocznicę śmierci.  

 
Do p-tu 5. Zakończenie obrad XLII Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział  
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XLII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 
M. Charążka                                                                                  Elżbieta Wanda Sikora 
 

 


